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Bakgrunn 

Norge og verden står ovenfor en mer uforutsigbar sikkerhetssituasjon enn før, både knyttet til 

klimaendringer, digital sårbarhet og geopolitiske spenninger. Totalberedskapsmeldingen (2024-

2025) fremhever behovet for at hele samfunnet, inkludert enkelt individer, utdanningsinstitusjoner 

og kommuner er beredt for potensielle kriser med egen beredskap. Her er studenter en sårbar 

samfunnsgruppe.  

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap har påvist at unge voksne i alderen 18-29 år er de 

minst forberedte på krisesituasjoner, og at mange studenter har verken kunnskap om eller ressurser 

for å følge opp myndighetenes anbefalinger om kriseberedskap. Studenter bor ofte i kollektiver med 

begrenset lagringsplass, noe som gjør det utfordrende å oppbevare forsyninger som vann og mat. 

Flere studenter bor også i boliger uten ovn, i bygg der mange studenter er samlet på ett sted og har 

en lang reise til hjembyen. 

Høsten 2025 har Ås kommune ingen spesifikk kriseplan med studentene som målgruppe, og det er 

ikke tydelig avklart hvem som har ansvar for Ås studenter dersom en krise skulle oppstå. Både Ås 

kommune, SiÅs og NMBU har viktige roller når det kommer til å spre informasjon om og praktisk 

tilrettelegge for studenters beredskap, men i dag har ingen av aktørene tilgjengelig og utdypende 

informasjon om eller løsninger for beredskap for studenter. 

Det er i dag derfor et behov for økt fokus på kriseberedskap for studenter ved NMBU. 

Studenttinget mener at: 

• Studentene må inkluderes som en gruppe i lokale beredskapsstrategier og planer, med 

spesifikke tiltak for å sikre studentenes tilgang til informasjon og ressurser for 

egenberedskap. Planene må både ta hensyn til studenter som bor i studentboliger og som bor 

privat 

• Ås kommune, NMBU og SiÅs må aktivt spre informasjon om egenberedskap og andre 

beredskapløsninger til studentene, spesielt til de internasjonale studentene. 

• Ås kommune, NMBU og SiÅs må tilrettelegge for praktiske og økonomiske løsninger for 

studentenes egenberedskap som felles lagringsplass for vann og utstyr i studentboliger 

 


